[image: image1.png]

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

    ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА

(ТООП ОБРАЗОВАНИЯ г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА)

658207, г. Рубцовск, пр. Ленина, 40, тел: 8 (38557) 5-38-40,  е-mail: 658223@List.ru
К О М И Т Е Т

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 сентября 2024 года

г. Рубцовск

№11-03
О выдвижении кандидатуры

для избрания на должность председателя
Алтайской краевой организации
Общероссийского Профсоюза образования
В соответствии с Порядком выдвижения кандидатур для избрания на должность председателя Алтайской краевой организации Общероссийского Профсоюза образования, утвержденным постановлением комитета Алтайской краевой организации Общероссийского Профсоюза образования от 14 марта 2024 года, комитет ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Информацию о выдвижении кандидатуры для избрания
на должность председателя Алтайской краевой организации Общероссийского Профсоюза образования принять к сведению (прилагается).
2. Внести на рассмотрение конференции ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района кандидатуру Лесовых Тамары Николаевны, действующего председателя Алтайской краевой  организации Профсоюза для избрания на должность председателя Алтайской краевой организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации.
Председатель ТООП образования
г. Рубцовска и Рубцовского района

И.Б. Попова
Приложение
к постановлению комитета

ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района
от 19 сентября 2024 года  Протокол №11-03
Информация

Лесовых Тамара Николаевна родилась в селе Усть-Мосиха Ребрихинского района Алтайского края. В 1980 году закончила Барнаульский государственный педагогический институт по специальность «Учитель математики».

1980-1982 – воспитатель школы-интерната №2 г. Барнаула

1982-1986 – учитель средней общеобразовательной школы №53 г. Барнаула

1986-2004 – учитель математики, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №114» г. Барнаула. Работая в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №114», Тамара Николаевна избиралась председателем первичной профорганизации
1996-2004 - возглавляла на общественных началах организацию Профсоюза Индустриального района г. Барнаула.

01.11.2004-25.04.2024 года - председатель Барнаульской городской организации Профсоюза, которая по состоянию на 01.01.2024 года объединяет 288 первичных профорганизаций. На учете состоит 11 939 членов Профсоюза, из которых 11 807 работающих. Охват профсоюзным членством работающих составляет 77,2%.

Более 80% педагогической молодежи состоят в Профсоюзе. В числе первых создан и активно работает Молодежный совет.

Тамара Николаевна за успехи в педагогической и профсоюзной работе награждена наградами, в том числе:

- Отличник народного образования (1995г)

- Благодарности и Почетные грамоты комитета по образованию г. Барнаула

- Благодарность администрации г. Барнаула

- Почетная грамота Минобрнауки Алтайского края (2017г.)

- Почетные грамоты краевой организации Профсоюза, Алтайского крайсовпрофа, Общероссийского Профсоюза образования, ФНПР;

- Почетная грамота АКЗС (2016г.)

- Нагрудный знак Алтайского крайсовпрофа «За активную работу в Профсоюзах»

- Лауреат премии им. В.М. Яковлева, высшей награды Общероссийского Профсоюза образования (2018г.)